dum venae oppletae turgescant. Mox vomendum et post modicam stationem molliter dormiendum. Postea per dies sex sensim ad cibos et potiones consuetas redeundum, et in his ad consuetum tum cibum tum potum deveniendum. Quae curatio hanc habet facultatem ut supra modum reficcatum corpus citra excessum humectare queat. Quod si quis laboris exsuperantia mentis intelligentia comprehensa, huic quantacunque fores cibi commoderatione mederi posset, id bene haberet. Nunc vero ut illud fieri nequit, ita hoc facile. Reficcatum namque corpus a cujusvis generis ingestis, sibi quod confert assumit et unaquaeque corporis pars de singulis cibis, repletum vero et humectatum vacuato per vomitionem ventriculo, rursus id quod exundat dimittit. Ventriculus autem cum vacuus existat, vicissim attrahit. Exuperantem igitur humiditatem caro effundit, commoderatam vero non nisi per vim aut labores aut medicamenta aut aliud quoddam revulsionis genus dimittit. Qui vero cibi paulatim adjectione utetur, is corpori leniter pristinam virtus rationem restituet.

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΟΣ
ΤΡΙΤΟΣ.

[478]. (241) || Περὶ διαίτης ἀνθρωπίνης, ὡς περ ἔμοι καὶ πρότερον εἰρέεται, ξυγγράψαι μὲν οὐχ οἶόν τε ἐς ἀκριβείην, ὥστε πρὸς τὸ πλῆθος τοῦ σίτου τὴν συμμετρὴν ποιέεσθαι τῶν πόνων. πουλλὰ γὰρ τὰ κωλύοντα. πρῶτον μὲν αἱ φύσεις τῶν ἀνθρώπων διάφοροι εἶναι. καὶ γὰρ αἱ ξηραὶ αὐταὶ ἐσωτῶν πρὸς ἐσωτὰς καὶ πρὸς ἄλλα μᾶλλον καὶ ἥσσον ξηραὶ καὶ ὑγραὶ. ὡσαύτως καὶ αἱ ἄλλαι πάσαι. ἔπειτα καὶ αἱ ἡλικίαι μὴ τῶν αὐτῶν δεόμεναι. ἔτι δὲ καὶ τῶν χωρίων αἱ θέσεις. καὶ τῶν πνευμάτων αἱ μεταβολαί. τῶν τε ὥρέων αἱ μεταστάσεις καὶ τοῦ ἐνιαυτοῦ αἱ καταστάσεις, αὐτῶν τε τῶν σίτων πολλὴ διαφορά. πυροὶ τε γὰρ πυρῶν καὶ οἶνος οἴνου καὶ τᾶλλα ὅσα διατεόμεθα πάντα διάφορα εἶναι ἀποκωλύει δυνατόν εἶναι ἐς ἀκριβείην [479] ξυγγραφῆναι. ἀλλὰ γὰρ αἱ προγνώσεις ἐξευρημένα εἰμοιγε τῶν ἐπικρατεόντων ἐν τῷ, σώματι, ἣν τε οἱ πόνοι κρατέωσι. τῶν σιτίων ἣν τε

HIPPOCRATIS DE VICTVS RATIONE
LIBER III.

At de victus humani ratione, ita ut ad ciborum copiam laborum commoderatio adhibeatur, exacte quis scribere non potest, quemadmodum etiam antea a me dictum est. Multa enim sunt quae prohibent. Primum quidem differentes inter se hominum naturae. Nam et quae siccae sunt, ipsae inter se invicem et cum caeteris collatae magis et minus siccae sunt, et humidae ad eundemque modum de reliquis omnibus dicendum. Deinde etiam aetates quae iisdem minime indigent. Ad haec vero et regionum positiones ventorumque mutationes, et tempestatum transmutationes annique conditiones. Quin et inter cibos ipsos magna est differentia. Triticum enim a tritico et vinum a vino differt, reliquaque omnia ex quibus victum trahimus cum diversa existant, impediunt quo minus quis ea de re exacte scribere possit. Sed enim inventae a me sunt eorum quae in corpore superant praenotiones, sive labores cibos, sive cibi labo-